

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Nov16 NUMERO: 2016NE800381 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000  
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13082-120

CREDOR : 11102264/0001-72 - TATIANE LOPES PINTOR FERRAMENTAS - ME  
 ENDERECO : JACOB LYRA 838 SALAO 02 JARDIM MORADA DO SO  
 MUNICIPIO : 6511 - INDAIATUBA UF: SP CEP: 13346-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE AQUISICAO DE INSUMOS DE ACO INOXIDAVEL PARA A DMI. PROC OR  
 IGEN: 2016DI00077

CLASS : 1 24101 19572202120UT0001 090598 0100000000 339030 240116 20UT0002-01  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000220201639  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 398,48  
 TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 12,23  
 VALOR DO SEQ. : 48,92

4,00000 peça  
 FERRAMENTA  
 FERRAMENTA TORNEAR FURO CEGO 0808 DIR AÇO  
 MARCA: Matrix ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL : 48,92

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Nov16 NUMERO: 2016NE800381 PROCESSO: 01241000220201639  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CREDOR : 11102264/0001-72 - TATIANE LOPES PINTOR FERRAMENTAS - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 13,91  
 VALOR DO SEQ. : 55,64

4,00000 peça

FERRAMENTA

FERRAMENTA PARA TORNEAR FURO CEGO 1212 DIR AÇO

MARCA: Matrix ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 10,69  
 VALOR DO SEQ. : 64,14

6,00000 peça

BITS DE PERFURAÇÃO

BITS REDONDO HSS-CO 10 6x100 MM

MARCA: Rocast ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150023

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 32,45  
 VALOR DO SEQ. : 194,70

6,00000 peça

BITS DE PERFURAÇÃO

BITS QUADRADO HSS-CO 10 3/8' X 6'

MARCA: Rocast ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150023

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 17,54  
 VALOR DO SEQ. : 35,08

2,00000 peça

BITS DE PERFURAÇÃO

BITS QUADRADO HSS-CO 10 5/16' X 6'

MARCA: Rocast ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150023

T O T A L : 398,48

-----  
ORDENADOR-----  
GESTOR FINANCEIRO